
KRING Group A/S

Ragnagade 7, 2100 København Ø

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 30 72 07 76

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 30/5 2016

Thomas Hjort
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

KRING Group A/S
Ragnagade 7
2100 København Ø
Hjemmeside: www.kring.com

CVR-nr.: 30 72 07 76
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Jens-Christian Engbork, formand
Jesper Kring
Martin Kring
Thomas Hjort Winther
Torben Hjort Friderichsen

Direktion

Martin Kring

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70C
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Årsrapporten for KRING Group A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabet ejer ejerandele i andre virksomheder, samt driver anden virksomhed forbundet hermed.

Udvikling i året

Selskabets resultat for 2015 blev et overskud på TDKK 758, der vurderes som tilfredsstillende.

KRING Group har systematiseret opstarten af nye innovative virksomheder i selskabet Speedbooting ApS. Samtidig er KRING Group strategisk rådgiver for en række danske top-500-virksomheders topledelse via datterselskabet Entreprenans A/S.

Dette gøres igennem nye samarbejdsmodeller samt et stort netværk af erfarne entreprenante forretningsfolk og investorer.

Erfaringer, viden og resultater er opsamlet i co-creation tilgangen New Practice der fostrer nytænkning og kundecentrede forretninger med høj eksekveringshastighed.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		2.438.106	1.852.146
Personaleomkostninger	3	-1.755.075	-1.620.755
Resultat før finansielle poster		683.031	231.391
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	4	0	700.000
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5	0	-99.999
Finansielle indtægter	6	332.418	583
Finansielle omkostninger	7	-167.802	-217.454
Resultat før skat		847.647	614.521
Skat af årets resultat	8	-89.700	4.018
Årets resultat		757.947	618.539

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	757.947	618.539
	757.947	618.539

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	7.000.000	6.950.000
Kapitalandele i associerede virksomheder	10	111.573	44.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	11	331.715	0
Finansielle anlægsaktiver		7.443.288	6.994.000
Anlægsaktiver		7.443.288	6.994.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.250	6.250
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		168.046	167.114
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		367.000	88.000
Andre tilgodehavender		0	100.583
Tilgodehavender		541.296	361.947
Likvide beholdninger		173.587	0
Omsætningsaktiver		714.883	361.947
Aktiver		8.158.171	7.355.947

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		625.000	625.000
Overført resultat		-1.393.456	-2.151.403
Egenkapital	12	-768.456	-1.526.403
Ansvarlig lånekapital		5.350.000	5.350.000
Gæld til associerede virksomheder		1.900.000	1.000.000
Anden gæld		500.000	500.000
Langfristede gældsforpligtelser	13	7.750.000	6.850.000
Kreditinstitutter		0	1.204.397
Leverandører af varer og tjenesteydelser		104.223	69.358
Gæld til tilknyttede virksomheder		46.876	0
Gæld til associerede virksomheder	13	35.154	26.000
Selskabsskat		125.326	39.658
Anden gæld		591.815	692.937
Periodeafgrænsningsposter		273.233	0
Kortfristede gældsforpligtelser		1.176.627	2.032.350
Gældsforpligtelser		8.926.627	8.882.350
Passiver		8.158.171	7.355.947
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

Noter til årsregnskabet

1 Going concern

Ejerkredsen har ved ansvarlige lån TDKK 5.350 og støtteerklæring stillet det nødvendige likviditetsmæssige beredskab til rådighed til gennemførelse af driften i regnskabsåret 2016.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets kapitalandele i dattervirksomheden Entreprenans A/S er i årsregnskabet indarbejdet til TDKK 6.950. Ledelsen har foretaget impairment test af værdiansættelsen på baggrund af budgetter og forventninger til den fremtidige drift i dattervirksomheden, og det er på denne baggrund ledelsens vurdering, at kapitalandelene er indregnet og målt korrekt i årsregnskabet. Som følge af usikkerhed i de anvendte forudsætninger, herunder budgetter, er det ledelsens vurdering, at der knytter sig usikkerheder til målingen.

	2015 DKK	2014 DKK
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.644.440	1.527.716
Pensioner	95.035	77.269
Andre omkostninger til social sikring	15.600	15.770
	1.755.075	1.620.755
4 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Udbytte	0	700.000
	0	700.000
5 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Tab ved salg af kapitalandele	0	-99.999
	0	-99.999
6 Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	317.570	0
Andre finansielle indtægter	14.848	583
	332.418	583

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
7 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	17.979	0
Renteomkostninger associerede virksomheder	26.004	26.000
Andre finansielle omkostninger	123.819	191.454
	167.802	217.454
8 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	125.326	-4.018
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-35.626	0
	89.700	-4.018
9 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	10.931.251	10.931.251
Tilgang i årets løb	50.000	0
Kostpris 31. december	10.981.251	10.931.251
Værdireguleringer 1. januar	-3.981.251	-3.981.251
Værdireguleringer 31. december	-3.981.251	-3.981.251
Regnskabsmæssig værdi 31. december	7.000.000	6.950.000

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Entreprenans A/S	København	750.000	100%	-781.823	-1.881.976
Greenblue A/S	København	500.000	100%	-360.665	-13.924
* Speedbooting ApS	København	50.000	100%	-	-

*) Selskabets afslutter første regnskabsår 31. december 2016, hvorfor egenkapital og resultat ikke er oplyst.

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
10 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	44.000	558.250
Tilgang i årets løb	67.573	17.000
Afgang i årets løb	0	-531.250
Kostpris 31. december	<u>111.573</u>	<u>44.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	0	-431.250
Årets afgang	0	431.250
Værdireguleringer 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>111.573</u>	<u>44.000</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
preeto ApS	København	94.820	33,03%	-1.234.383	-1.238.500
Enova A+ ApS	København	57.124	29,76%	-252.310	-223.447

11 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- pirer og kapital- andele DKK
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	<u>14.145</u>
Kostpris 31. december	<u>14.145</u>
Opskrivninger 1. januar	0
Årets opskrivninger	<u>317.570</u>
Opskrivninger 31. december	<u>317.570</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>331.715</u>

Noter til årsregnskabet

12 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. januar	625.000	-2.151.403	-1.526.403
Årets resultat	0	757.947	757.947
Egenkapital 31. december	625.000	-1.393.456	-768.456

Selskabskapitalen består af 625.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

13 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015 DKK	2014 DKK
Ansvarlig lånekapital		
Mellem 1 og 5 år	5.350.000	5.350.000
Langfristet del	5.350.000	5.350.000
Inden for 1 år	0	0
	5.350.000	5.350.000
Gæld til associerede virksomheder		
Mellem 1 og 5 år	1.900.000	1.000.000
Langfristet del	1.900.000	1.000.000
Øvrig kortfristet gæld til associerede virksomheder	35.154	26.000
	1.935.154	1.026.000
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	500.000	500.000
Langfristet del	500.000	500.000
Øvrig kortfristet gæld	591.815	692.937
	1.091.815	1.192.937

Noter til årsregnskabet

14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor datterselskabet Entreprenans A/S' engagement med kreditinstitut. Entreprenans A/S' bankengagement udgør	1.449.793	0
---	-----------	---

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har afgivet finansiell støtteerklæring til følgende virksomheder til understøttelse af deres forudsætninger for at gennemføre driften frem til og med 31. december 2016:

Entreprenans A/S
Greenblue A/S
preeto ApS

Der er herudover ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2015.

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Kring Holding ApS, København
M. Kring Holding ApS, København
THW Invest ApS, Frederiksberg
